Amt Schönberger Land

Beschlussvorlage Stadt Dassow	Vorlage-Nr:	VO/1/0157/2015 - Fac	hbei	reich I	
	Status:	öffentlich			
	Sachbearbeiter:	S.Tonn			
	Datum:	04.03.2015			
	Telefon:	038828/330-117			
	E-Mail:	s.tonn@schoenberger-land.de			
Vergabe von Zuschü	ssen an die Ve	ereine der Stadt Dass	ow	2015	
			Abs	stimmu	ng:
Beratungsfolge			Ja	Nein	Enth.
Ausschuss für Soziales,	Bildung und Kultur				

Sachverhalt:

Die Stadt Dassow hat im Haushalt 2015 bei dem Produktsachkonto 17/28100.54159 (Zuwendungen und Zuschüsse für laufende Zwecke an den sonstigen privaten Bereich) 12.000,00 € als Fördermittel zur Verfügung gestellt.

Anträge auf finanzielle Förderungen müssen lauf Richtlinie der Stadt Dassow bis zum 31.03.2015 eingereicht werden. Es sind 12 Anträge von 11 Vereinen eingegangen. Insgesamt werden 16.975,00 € beantragt.

Der Vorlage ist eine Aufstellung der Anträge 2015 und der Verwendungsnachweise 2014 beigefügt. Es fehlt kein Verwendungsnachweis.

Alle Anträge und Verwendungsnachweise werden ebenfalls am Sitzungsabend vorgelegt.

Beschlussvorschlag:

Der Ausschuss für Jugend, Soziales und Kultur der Stadt Dassow beschließt, vorbehaltlich der Genehmigung der Haushaltssatzung 2015, die Vergabe von Zuschüssen an Vereine gemäß der Anlage 1 "Anträge Fördermittel 2015"

Finanzielle Auswirkungen:

Ausgaben in Höhe von 12.000,00 € von dem Produktsachkonto 17/28100.54159

Anlage:		
Anlage 1 – Anträge Förder	mittel 2015	
Anlage 2 – Verwendungsna	achweise Vereine Fördermittel 2014	
S.Tonn	A.Lütgens-Voß	F.Lehmann
SB	FRI	I V/R